Республика Бурятия

Хоринский район

Совет депутатов муниципального образования

сельское поселение «Хоринское»
671410 с. Хоринск, ул. Гражданская, 6 тел./факс 8(30148) 23735

РЕШЕНИЕ

«30» ноября  2022г.                                                                                                         № 16/1
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хоринское»
В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 9 Закона Республики Бурятия «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Республике Бурятия» Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Хоринское» решил:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хоринское» согласно приложению к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель

Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение «Хоринское»                                                     Ч.Ц.Базардараев

Глава

муниципального образования

сельское поселение «Хоринское»                                                     Ч.Ц.Базардараев
Приложение
к решению Совета депутатов МО СП «Хоринское»

от 30 ноября 2022г. № 16/1
Схема многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета депутатов

муниципального образования сельское поселение «Хоринское»

	Наименование

избирательного округа
	Численность

Избирателей
 на 01.07.2022г.
	Количество

депутатов
	Состав избирательного округа
	Центр округа

	Анинский избирательный округ № 1
	3021
	4
	с. Хоринск: ул. Аэропортная, ул. Анинская, ул. им. Балбарова, ул. им. Б.Батуева, ул. Восточная, ул. Комсомольская:  нечетная сторона с № 1 по 51, четная сторона с № 2 по № 56,  ул. Ленинградская, ул. Луговая, ул. Молодежная, ул. Озерная, ул. Партизанская, ул.им. Плешкова-Базарова, ул. Пролетарская, пер. Промышленный, ул. Пушкина, ул. Профсоюзная, пер. Рабочий, ул. Совхозная, ул. Степная, ул. Фадеева, ул. Хрустальная, ул. им. Цыдыпова, ул. Южная, ул. Звездная, ул. Кооперативная четная сторона с № 74 по № 76, нечетная сторона  с № 109 по № 129 , ул. Октябрьская нечетная сторона с № 17 по № 149 и четная с № 28 по № 102, ул.Первомайская:  четная сторона  с  дома № 68  до конца, нечетная  сторона с № 91 до конца, ул. Пионерская: нечетная сторона с № 1 по  №67, ул. Промышленная: четная сторона с № 24  до конца,  нечетная сторона с № 25 до конца, ул. Проточная,  ул. Пшеничная,  пер. Фадеева, ул. Хоринская:  четная сторона с № 28    до конца, нечетная сторона с № 41 до конца,  ул. Юбилейная, ул. Таежная, ул. Березовая, ул. Баргузинская, ул. Еловая, ул. Кленовая, ул. Лазурная, ул. им. Лидии Нимаевой, ул. Новая, ул. Цветочная, ул. Кедровая, ул. Радужная, ул. Мира, ул. Светлая, ул. Взлётная, ул. Заовражная, ул. Зелёная, ул. Малиновая, ул. Полевая, ул. Рябиновая, ул. Янтарная, улусы Анинск (полностью), Алан (полностью), поселок Майла (полностью).
	улус Анинск

	Хоринский избирательный округ № 2

	1959
	3
	село Хоринск: пер. Целинный, ул. Солнечная, ул. Комсомольская нечетная сторона с № 53 до № 93, четная сторона с № 58 до № 80, ул. им. Батора Санжиева, им. Дармы Жанаева, пер. Жанаева, ул. Заводская, Спортивная, пер. Спортивный, ул. Строительная, пер. Строительный, ул. Гражданская, Ключевая, Лесная, Международная, Набережная, ул. Пионерская четная сторона с № 4 по № 62, пер. Пионерский, ул. Промышленная нечетная сторона с № 1 по № 23, четная сторона с № 2 по № 22, ул. Садовая, Сплавная, Удинская, Учительская, ул. Хоринская нечетная сторона с № 1 по № 39, четная сторона с № 2 по №26, ул. Целинная, 50-летия Октября, ул. Ленина нечетная сторона с № 31 до конца, четная сторона с № 30 до конца, ул. Речная с № 1 по № 4.
	с. Хоринск

	Дачный избирательный округ № 3

	2030
	3
	с. Хоринск: ул. Армейская, ул. Больничный городок, ул. Дачная, ул. Заречная, ул. Зауда, ул. Зэргэлэйская, пер. Зэргэлэйский, ул. Кодунская, ул. Коммунальная, ул. Кузнечная, ул. Олимпийская, пер. Песчаный, ул. Сосновая, ул. им. В. Терешковой, ул. Трактовая, учхоз  СПТУ-37, ул. Энергетиков, ул. Гагарина, ул. Кооперативная:  четная сторона с  № 2  по 72, нечетная сторона с № 3 по № 107,  ул. Ленина: четная сторона  с № 2 по № 28,  нечетная сторона с № 1 по 29, ул. Нагорная, ул. Первомайская:  четная сторона с № 2 по № 66, нечетная сторона с № 1 по № 89, ул. Пионерская: четная сторона № 2, 2А. 2Б, ул. Цыдендамбаева, ул. Театральная,  ул. Аптечная,   ул. Базарная, ул. Октябрьская:  четная сторона с № 2 по № 26, нечетная сторона  с № 3 по №5, ул. Изумрудная, ул. Западная, ул. Байкальская, ул. Бильчирская,  ул. Осенняя, ул. Хвойная, улус Кульский станок (полностью).
	с. Хоринск